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Pierwsze  
rotablacje  
w regionie

Anioł Medycyny 
dla psychiatry 
z Jędrzejowa

Kardiolodzy z Pracowni Hemody-
namiki Świętokrzyskiego Centrum 
Kardiologii Wojewódzkiego Szpita-
la Zespolonego w Kielcach wykonali 
pierwsze w regionie zabiegi rotablacji. 

Operacje przeprowadza się u osób 
z miażdżycą naczyń wieńcowych, w po-
deszłym wieku, z cukrzycą.

Pierwsze trzy zabiegi kardiolodzy ze 
Szpitala Zespolonego w Kielcach wyko-
nali u pacjentów powyżej 80 roku życia: 
dwóch mężczyzn i jednej kobiety.

Aterektomie rotacyjne są dedykowane 
właśnie szczególnie chorym w podeszłym 
wieku, cukrzykom. 

To osoby, u których ewentualny zabieg 
kardiochirurgiczny wiąże się ze zbyt du-
żym ryzykiem.

Paweł Skowronek, specja-
lista ortopeda-traumatolog, 
pracujący na co dzień w Woje-
wódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Kielcach został zwycięzcą 
plebiscytu Lekarz Roku 2015.

W konkursie wybierano 
również najlepsze przy-
chodnie w województwie 
świętokrzyskim. Prezen-
tujemy laureatów.

Czytaj na str. 10-11

Plebiscyt Lekarz
Roku 2015

Czytaj na str. 4

Anna Sito, psychiatra, specjalista 
leczenia uzależnień, została wyróżnio-
na statuetką Anioł Medycyny. To jed-
na z najbardziej prestiżowych nagród 
przyznawanych lekarzom.

O trudnym zawodzie psychiatry, cięż-
kiej pracy i ogromnej satysfakcji, gdy pa-
cjent mówi dziękuję, rozmawiamy z na-
szym Aniołem Medycyny.

Laureaci plebiscytu Lekarz Roku 2015

Czytaj na stronie 3
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Okręgowy  
Zjazd Lekarzy  
z udziałem  
wiceministra

Czytaj na str. 3

Z udziałem wiceministra zdrowia 
Marka Tombarkiewicza, europosła Bog-
dana Wenty oraz parlamentarzystów 
posła Artura Gierady, senatora Krzysz-
tofa Słonia oraz blisko stu lekarzy - de-
legatów odbył się XXXIV Zjazd Lekarzy 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Uchwalono budżet, upoważniono pre-
zesa do rozpoczęcia budowy nowej sie-
dziby Izby i przyjęto stanowisko negujące 
próby podziału samorządu lekarzy i lek. 
dentystów.

Delegaci zgłosili również propozycję, by 
w środowisku lekarzy rozprowadzać ce-
giełki, z których dochód wesprze budowę 
nowej siedziby Izby.

Czytaj na str. 8-9
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INFORMACJA PREZESA ORL

Pierwsze rotablacje  
w województwie 
świętokrzyskim
Kardiolodzy z Pracowni Hemody-

namiki Świętokrzyskiego Centrum 
Kardiologii Wojewódzkiego Szpita-
la Zespolonego w Kielcach wykonali 
pierwsze w regionie zabiegi rotablacji. 

Operacje przeprowadza się u osób 
z miażdżycą naczyń wieńcowych, 
w podeszłym wieku, z cukrzycą.

Czytaj na stronie 4

Mniej biurokracji  
dla lekarzy
Nowe przepisy ograniczające spra-

wozdawczość prowadzoną przez le-
karzy wchodzą w życie pod koniec 
kwietnia.

26 kwietnia 2016 roku wejdzie w ży-
cie nowelizacja rozporządzenia ministra 
zdrowia z 30 marca 2016 r. w sprawie 
zakresu niezbędnych informacji groma-
dzonych przez świadczeniodawców.

Czytaj na stronie 7

Nowa książka pediatry  
z Włoszczowy
Dariusz Kaźmierczak, dwukrotny 

laureat ogólnopolskiego konkursu lite-
rackiego „Przychodzi wena do lekarza” 
napisał kolejną powieść. Jej akcja to-
czy się w drugiej połowie lat 90. w Pol-
sce. Głównym bohaterem książki jest 
jedynak, wychowywany twardą ręką 
matki. Po egzaminie maturalnym He-
niek nie dostaje się na studia. Rzuca 
go dziewczyna. Rozżalony i zagubiony 
szuka swojego miejsca w życiu. Mat-
ka w dalszym ciągu  próbuje nim ste-
rować, ale nie jest to takie łatwe. Jak 
kończy się ta opowieść?

Czytaj na stronie 14

W  N U M E R Z E

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:  
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce,  
tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl,  
e-mail: sekretariat@ sil.apsnet.pl,
konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965 4095.
Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn.-pt. 
w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29
Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udzie-
la porad prawnych dla lekarzy w zakresie 
wykonywania zawodu lekarza w pn.-wt. godz. 
14-15.30, czw. godz. 9-14.
Rzecznik odpowiedzialności zawodowej:  
mgr Mariusz Delipacy, wt.-pt. godz. 8-16, tel. 
41-368-75-67
Biuro Sądu Lekarskiego: mgr Anna Tkaczyk, 
pn.-pt. godz. 8-16. tel. 41- 362-13-81 wew. 19.

Księgowość: Lucyna Papis - główna księgo-
wa, mgr Jadwiga Zielińska - księgowa tel. 41- 
362-13-81 wew.14.
Rejestr lekarzy: mgr Anita Dubiel - praktyki le-
karskie, mgr Beata Kuprian - prawa wykonywa-
nia zawodu, tel 41-362-15-40, fax 41-362-15-00.
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej:  
lek. dent. Paweł Barucha, tel. 41-362-06-29.
Rzecznik Praw Lekarza: dr Urszula Chonin, 
dyżuruje w poniedziałki w godz. 14-16, tel. 
661-313-309, rzecznikprawlekarza@interia.pl.
Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy  
i lekarzy dentystów: 
dr Włodzimierz Gajewski, tel. 604-639-805, 
e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Ewentualne spo-
tkania możliwe w poniedziałki w godz. 12-14.
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WYDARZENIA
Witam serdecznie 

W sobotę 9 kwietnia odbył się 
coroczny Zjazd Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej. Nie wszyscy 
Delegaci stanęli na wysokości 
zadania i wzięli w nim udział. 
Chciałbym przypomnieć, iż nie 
ma przymusu bycia przedstawi-
cielem swojego środowiska. Jed-
nak, jeżeli ktoś podjął takie wy-
zwanie to jego obowiązkiem jest 
uczestnictwo w Zjeździe, który 

jest najwyższą władzą w samorządzie. Nieobecni nie mają racji.

Swoją obecnością zaszczycili nas Pan Minister Marek Tombarkie-
wicz, ksiądz Wojciech Polit - Duszpasterz Służby Zdrowia, Pan 
Jan Sapieżko - Prezes Wojskowej Izby Lekarskiej, Pani Ewa Miko-
łajczyk - Przewodnicząca Izby Pielęgniarek i Położnych, Pan Robert 
Gocał -Prezes Izby Aptekarskiej, Pan Senator RP Krzysztof Słoń, 
Pan Bogdan Wenta - Poseł do Europarlamentu, Pan Artur Gierada 
- Poseł na Sejm RP, Pan Stanisław Furmanek - Naczelnik Wydzia-
łu Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kielcach. Trzeba zaznaczyć, 
iż zaproszenia otrzymali wszyscy parlamentarzyści i przedstawicie-
le władzy szczebla wojewódzkiego jak i samorządowcy. Chciałbym 
serdecznie podziękować tym, którzy znaleźli dla nas czas. Warto  
o nich pamiętać.

Serdecznie dziękuję tym koleżankom i kolegom, dzięki którym 
Zjazd mógł się odbyć.

				           Z koleżeńskim pozdrowieniem

					           Paweł Barucha
				    Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
				      Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Anna Sito, psychiatra, 
specjalista leczenia 
uzależnień, została 
wyróżniona statuetką 
Anioł Medycyny.  
To jedna z najbardziej 
prestiżowych nagród 
przyznawanych  
lekarzom.

O niebywałej radości, trudnej pracy 
i ogromnej satysfakcji, gdy pacjent mówi 
dziękuję rozmawiamy z Aniołem Medycy-
ny - Anną Sito z Jędrzejowa.

* Anioł Medycyny to bardzo presti-
żowa nagroda. Jak się Pani czuje jako 
laureatka tego plebiscytu?

- Tak naprawdę brak mi słów, by opisać 
to co czuję. Gala w Warszawie, moment 
odebrania statuetki, to było jak spełnie-
nie snu, najskrytszych marzeń, nie ma 
nic lepszego jak nagroda od pacjentów, 
niesamowita radość, nie do opisania 
i takie niedowierzanie, że to właśnie ja, 
że w takiej miejscowości jak Jędrzejów 
są pacjenci, którzy doceniają, cieszą się 
z kontaktu z lekarzem i potrafią wyrazić 
wdzięczność w tak wielki sposób. 

* Pierwszy raz dostała Pani statuet-
kę Anioła Medycyny, ale była Pani już 
wcześniej nominowana do tej nagro-
dy...

- To prawda, byłam w gronie nomino-

wanych już w ubiegłym roku. Wówczas 
nie otrzymałam statuetki, szczerze mó-
wiąc nie pojechałam nawet na finałową 
galę, bo nie mogłam z przyczyn osobi-
stych.

* Podobno do ostatniej chwili nie 
wiedziała Pani, że jest Pani laureatem 
konkursu?

- Wiedziałam tylko to, że zostałam no-
minowana. Szczerze mówiąc, jadąc do 
Warszawy nie liczyłam nawet na to, że 
zostanę laureatem. Byłam niesamowicie 
zaskoczona, gdy wyczytano moje nazwi-
sko.

* Jak zareagowała rodzina, znajomi 
i współpracownicy na wieść o Pani 
wyróżnieniu?

- W domu wielka radość, zadowolenie, 
w rodzicach duma, to oni wpajali mi sza-
cunek do ludzi. Ich postawa sprawiła, że 
zawsze staram się traktować pacjentów 
tak, jak ja bym chciała być traktowana 

przez innych. Wśród współpracowników 
także otrzymałam liczne gratulacje. Za-
równo od dyrekcji szpitala w Morawicy jak 
i kierownika przychodni, w której pracuję. 
Niektórzy byli zaskoczeni, ale nie dziwię 
się im, bo sama byłam w szoku, gdy na 
gali zostało wyczytane moje nazwisko.

* Praca każdego lekarza jest trudna, 
ale specjalizacja, którą Pani wybrała 
chyba wyjątkowo...

- Mnie fascynują ludzie, ich zachowa-
nia. Uzależnienie to taka sama choroba 
jak każda inna. Różnica polega jednak 
na tym, że skutki niepowodzenia lekarza 
są większe, bo obejmują nie tylko pacjen-
ta, ale i całą jego rodzinę. Ale jest też dru-
ga strona. Gdy pacjent wychodzi z nało-
gu, cieszy się on i cała jego rodzina. Daje 
to tyle radości, że przebija ona wszystko. 
Ratuje się jednego człowieka, a wyciąga 
się z problemów całą rodzinę, która do-
tknięta była skutkami choroby alkoholo-
wej ojca czy matki. Zmienia się życie nie 
jednego pacjenta, ale wszystkich, którzy 
żyją w jego otoczeniu.

* O czym według Pani lekarz nie po-
winien nigdy zapomnieć?

- Najważniejsze jest to, by wiedzieć, 
że pacjent jest ważny, że to człowiek, 
któremu należy się szacunek. Pacjenci to 
naprawdę cudni ludzie.

* Dziękuję za rozmowę.
  Artur PEDRYC

Anioł Medycyny dla Anny Sito

Anna Sito odbiera Anioła Medycyny.

Lekarz, specjalista w dziedzinie 
psychiatrii, na co dzień zajmuje się 
uzależnieniami. Pracuje na wy-
dziale terapii uzależnień w szpita-
lu w Morawicy oraz w Przychodni 
Zdrowia Psychicznego TKMED  
w Jędrzejowie.

ANN SITO
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WYDARZENIA AKTUALNOŚCI MEDYCZNE

Operacje przeprowadza się u osób 
z miażdżycą naczyń wieńcowych, 
w podeszłym wieku, z cukrzycą.

Doktor nauk medycznych Wojciech 
Gutkowski – szef Pracowni Hemody-
namiki w WSzZ, pod kierownictwem 
którego wykonano pierwszą rotablację, 
tłumaczy, że zabieg polega na „przewier-
caniu” specjalnym borem, poruszającym 
się z prędkością 120-140 tys. obrotów na 
minutę, twardej, zwapniałej blaszki miaż-
dżycowej. Wojciech Gutkowski dodaje, 
że z uwagi na strukturę i twardość zmiany 
zwężającej światło naczynia wieńcowe-
go, u części pacjentów nie można zasto-
sować zwykłych balonów angioplastycz-
nych.

Pierwsze trzy zabiegi rotablacji kar-
diolodzy ze Szpitala Zespolonego w Kiel-

cach wykonali u pacjentów powyżej 80 
roku życia: dwóch mężczyzn i jednej ko-
biety.

Aterektomie rotacyjne, czyli rotablacje 
są dedykowane właśnie szczególnie cho-
rym w podeszłym wieku, cukrzykom. To 
osoby, u których ewentualny zabieg kar-
diochirurgiczny wiąże się ze zbyt dużym 
ryzykiem. Dotychczas chorzy tacy musieli 
poddawać się takim operacjom albo wy-
jeżdżać do ośrodków poza województwo 
świętokrzyskie.

W Pracowni Hemodynamiki Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach w zeszłym roku wykonano łącznie 
około 5 tysięcy 600 różnych procedur, 
w tym 2 tysiące koronarografii i około ty-
siąca angioplastyk wieńcowych.

/AK/

Jak rehabilitować chorych 
po całkowitej laryngektomiiKardiolodzy z Pracowni Hemodynamiki 

Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
wykonali pierwsze w regionie zabiegi rotablacji. 

Pierwsze rotablacje w regionie

Wojciech Gutkowski, pod kierownic-
twem którego wykonano pierwsze  
w naszym regionie rotablacje.

Do konsultacji społecznych trafił 
projekt rozporządzenia Ministra Zdro-
wia zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie sposobów dopełnienia obo-
wiązku doskonalenia zawodowego le-
karzy i lekarzy dentystów. Zakłada on 
zniesienie ograniczeń i limitów punk-
tów edukacyjnych dla lekarzy i lekarzy 
dentystów w poszczególnych zakre-
sach doskonalenia zawodowego.

Zmiana polegająca na zniesieniu 
ograniczeń i limitów punktów eduka-
cyjnych dla lekarzy i lekarzy dentystów 
w poszczególnych zakresach dosko-
nalenia zawodowego uwzględnia apel 
nr 12/15/VII Naczelnej Rady Lekarskiej 
z dnia 4 grudnia 2015 r., w którym Na-
czelna Rada Lekarska wyraziła opinię, 
iż ustalone drogą rozporządzenia limity 

punktów prowadzą do sytuacji, w której 
znaczna liczba zdobywanych przez leka-
rzy punktów edukacyjnych nie może zo-
stać zaliczona do ewidencji doskonalenia 
zawodowego (apel można przeczytać 
w całości na stronie www.nil.org.pl). 

Jak wskazano w uzasadnieniu projek-
tu rozporządzenia zmieniającego, wpro-
wadzenie powyższej zmiany ma uprościć 
procedurę uznawania i rozliczania obo-
wiązku doskonalenia zawodowego dla 
lekarzy i lekarzy dentystów w ten sposób, 
żeby znaczna liczba zdobywanych przez 
lekarzy i lekarzy dentystów punktów edu-
kacyjnych mogła być zaliczona do ewi-
dencji doskonalenia zawodowego.

Projekt rozporządzenia zmieniającego 
rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
6 października 2004 r. w sprawie sposo-

bów dopełnienia obowiązku doskonale-
nia zawodowego lekarzy i lekarzy den-
tystów (Dz.U. nr 231, poz. 2326 z późn. 
zm.) skreśla z wykazu sposobów dosko-
nalenia zawodowego lekarzy i lekarzy 
dentystów indywidualną prenumeratę 
fachowego czasopisma medycznego in-
deksowanego przez filadelfijski Instytut 
Informacji Naukowej lub Index Coperni-
cus oraz przynależność do kolegium spe-
cjalistów lub towarzystwa naukowego. 
Jak wskazano w uzasadnieniu projektu, 
uchylane przepisy umożliwiają uzyski-
wanie punktów edukacyjnych jedynie 
poprzez opłacanie odpowiednich abona-
mentów lub składek członkowskich, bez 
gwarancji faktycznego realizowania obo-
wiązku doskonalenia zawodowego.

źródło: www.rcl.gov.pl

Zmiany w przepisach dotyczących szkoleń

Nowy rezonans w ŚCO - 3-teslowy 
To najnowocześniejszy rezonans 

magnetyczny w regionie świętokrzy-
skim i jeden z kilku tej klasy w kraju.

Nowy 3-teslowy aparat rezonansu ma-
gnetycznego został zakupiony i zainstalo-
wany w Świętokrzyskim Centrum Onkolo-
gii w Kielcach. Aparatura tej klasy pozwoli 

na dokładniejszą diagnostykę wielu scho-
rzeń, zwłaszcza chorób nowotworowych.

Sprzęt o takich parametrach posiada-
ją tylko wysokospecjalistyczne placówki 
medyczne w Polsce. 

- Trzy tesle to obecnie najwyższa sto-
sowana w praktyce siła pola magnetycz-

nego wykorzystywanego w medycynie. 
- Przekłada się na dokładniejsze obrazo-
wanie, większą rozdzielczość tkankową 
i przestrzenną obrazowanych struktur 
– mówi dr Tomasz Dróżdż, kierownik Za-
kładu Diagnostyki Obrazowej Świętokrzy-
skiego Centrum Onkologii.

Podczas otwarcia pracowni z nowym aparatem. Na zdjęciu marszałek wo-
jewództwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, Stanisław Góźdź, dyrektor 
ŚCO oraz Tomasz Dróżdż, kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej ŚCO.

Podczas otwarcia pracowni z nowym aparatem re-
zonansu magnetycznego Tomasz Dróżdż wychwalał 
możliwości nowo zakupionej aparatury.

Międzynarodowa konferencja o kom-
pleksowej rehabilitacji chorych po cał-
kowitej laryngektomii odbyła się w Świę-
tokrzyskim Centrum Onkologii.

Uczestniczyli w niej lekarze i logopedzi 
z blisko 20 oddziałów i klinik otolaryngologii 
z całej Polski. Organizatorem dwudniowych 
kursów edukacyjnych była Klinika Otolaryn-
gologii, Chirurgii Głowy i Szyi Świętokrzy-
skiego Centrum Onkologii w Kielcach we 
współpracy ze spółką EUMed oraz firmą 
Atos Medical  AB.

Wykłady prowadzili między innymi: pro-
fesor Fons Balm, specjalista chirurgii głowy 
i szyi z Kliniki Chirurgii Głowy i Szyi Holen-
derskiego Instytutu Raka w Amsterdamie, 
wiodącego w Europie ośrodka w zakresie 
leczenia i rehabilitacji chorych na raka krta-
ni, dr Corina van As Brooks, logopeda, Kli-
nika Chirurgii Głowy i Szyi Holenderskiego 
Instytutu Raka w Amsterdamie, wiceprezy-
dent do spraw innowacji i marketingu Atos 
Medical, dr nauk medycznych Sławomir 
Okła, kierownik Kliniki Otolaryngologii, Chi-
rurgii Głowy i Szyi Świętokrzyskiego Cen-
trum Onkologii, a także specjaliści radiote-
rapii, fizjoterapii, logopedii z ŚCO.  

W czasie konferencji zostały przeprowa-
dzone zabiegi całkowitej laryngektomii wraz 
z wytworzeniem przetoki tchawiczo-przeły-
kowej oraz implantacją protezy głosowej 
oraz zabiegi wtórnej implantacji protezy 
głosowej u pacjentów po wcześniejszym 
usunięciu krtani. Kluczowe etapy operacji 
były transmitowane na żywo z sali opera-
cyjnej.  Mówiono też o różnicach w technice 

chirurgicznej i rehabilitacji chorych pomię-
dzy ośrodkami w Holandii i Polsce. Odbyły 
się również zajęcia praktyczne z pacjenta-
mi z zakresu wymiany protez głosowych 
i rehabilitacji logopedycznej.

Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy  
i Szyi ŚCO jako jedyny ośrodek w Polsce 
od 2002 roku standardowo przeprowadza 
jednoczasowe zabiegi implantacji protez 
głosowych u wszystkich chorych wymaga-
jących usunięcia krtani. Pacjenci wychodzą 
ze szpitala mówiąc. W ciągu 15 lat zopero-
wano w ten sposób ponad 640 chorych. Dr 
Sławomir Okła jest koordynatorem Ogólno-
polskiego Programu Profilaktyki Nowotwo-

rów Głowy i Szyi, prowadzi kursy z zakresu 
implantowania protez głosowych dla leka-
rzy z Polski i z zagranicy, wytycza nowe 
standardy w diagnostyce i leczeniu nowo-
tworów głowy i szyi. Na raka krtani zapada 
w Polsce rocznie 2500 osób, mężczyźni 
chorują ośmiokrotnie częściej niż kobiety. 
Szczyt zachorowań przypada między 55 - 
65 rokiem życia. Głównymi czynnikami ry-
zyka są: palenie papierosów, nadużywanie 
alkoholu, narażenie na wziewy chemicz-
ne (azbest, związki chromu, niklu, metale 
ciężkie), zakażenie wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV).

Iza Opalińska, ŚCO

Profesor Fons Balm podczas konferencji w Kielcach.
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Szpital w Czerwonej Górze 
chce zwiększyć liczbę VATS

Miło nam poinformować, że kolej-
ni lekarze ze Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej uzyskali tytuły doktora nauk 
medycznych. To  Elżbieta Kłujszo, 
Urszula Marzec, Halina Brzyżkiewicz 
i Robert Pałyga. 

Wszystkim gratulujemy sukcesu. Dziś 
publikujemy streszczenie pracy doktor-
skiej Roberta Pałygi. W kolejnych nu-
merach „Eskulapa” opublikujemy kolejne 
streszczenia.

STRESZCZENIE
Cel
Celem pracy było określenie przydat-

ności protonowej spektroskopii rezonan-
su magnetycznego przy użyciu cewki en-
dorektalnej w wykrywaniu raka prostaty. 

Analiza diagnostycznej wartości stę-
żeń Chol/Cit i (Chol+Crea)/Cit w badaniu 
spektroskopii rezonansu magnetycznego 
(1HMRS) w rozpoznawaniu raka prostaty.

Skorelowanie  uzyskanych wyników 
protonowej spektroskopii rezonansu ma-
gnetycznego ze stężeniami antygenu 
gruczołu krokowego ( PSA), oraz z wyni-
kami histopatologicznymi z określeniem 
skali Gleasona.

Materiał i metody
Badaniem objęto 52 pacjentów - śred-

nia wieku 69(9) lat, z podejrzeniem raka 

prostaty, u których  przedoperacyjnie wy-
konano badanie 1HMRS z określeniem 
stężeń metabolitów choliny, kreatyny 
i cytrynianów (wyliczono średni poziom 
Chol/Crea i (Chol+Creat)/Cit), PSA  przed 
planowaną biopsją gruboigłową prosta-
ty. Materiał do badania pobrano z miejsc 
typowanych na podstawie badania kon-
wencjonalnego MR i 1HMRS. 

Do badań użyto konwencjonalny ze-
staw MR Philips (Achieva)1.5T do trans-
misji oraz endorektalną cewkę (Medrad) 
do odbioru danych. Uzyskane dane zo-
stały opracowane za pomocą oprogra-
mowania (MedCalc Statistical Software 
version 15.6.1.). Wyniki badań 1HMRS 
porównano z wynikami PSA oraz wynika-
mi histopatologicznymi ze skalą Gleaso-
na.

Wyniki 
W grupach pacjentów z rakiem i bez 

raka stwierdzono istotną statycznie  róż-
nicę: stężeń PSA (p<0,0001), średniego 
poziomu stężenia Chol/Cit (p=0,0008), 
średniego poziomu stężenia (Chol+-
Crea)/Cit (p<0,0001). Wykazano zależ-
ność pomiędzy obecnością raka a pozio-
mem Chol/Cit (czułość 91,9%, swoistość 
80%, wartość p<0,0001), oraz poziomem 
(Chol+Crea)/Cit  czułość 91,7%, swo-

istość 86,7%, wartość 
p<0,0001). Wykazano 
liniową zależność sto-
sunku: Chol/Cit do PSA 
(p=0,0007, R=0,455), 
(Chol+Crea)/Cit do PSA 
(p=0,0007, R=0,455), 
(Chol+Crea)/Cit do ska-
li Gleasona (p<0,0001, 
R=0,251).

Wnioski
1. Wśród wszystkich 

sekwencji MR badanie 
1HMRS z użyciem cewki 
endorektalnej  jest bardzo 
przydatne w wykrywaniu 
raka prostaty.

2. Wysoki poziom 
Chol/Cit i (Chol+Crea)/
Cit może być wskaźni-
kiem lokalizacji nowotwo-
ru w gruczole krokowym 
(typowanie miejsca do 
biopsji).

3. Wykazano wysoką 
korelację między dotych-
czas stosowanym marke-
rem raka prostaty i skalą 
Gleasona, a stężeniami 
Chol/Cit i (Chol+Crea)/Cit.

Mamy kolejnych 
doktorów n. med.

Rozmowa z Leszkiem 
Harjanem, torakochi-
rurgiem ze szpitala  
w Czerwonej Górze
* Nowotwory, nazywane chorobą cy-

wilizacyjną naszych czasów, zbierają  
śmiertelne żniwo. Wśród nich najgroź-
niejszy jest wciąż rak płuc...

- Rak płuca jest nadal jedną z głównych 
przyczyn zgonów w Polsce. O ile w za-
awansowanych postaciach choroby głów-
ną rolę odgrywa dynamicznie rozwijająca 
się chemio- i radioterapia, o tyle we wcze-
snym stopniu zaawansowania  pierwszeń-
stwo ma leczenie chirurgiczne.

* Kiedyś taki zabieg chirurgiczny 
wiązał się z poważnym obciążeniem dla 
pacjenta. Jak to wygląda dziś?

- Tutaj też nastąpił znaczący postęp 
technologiczny, który umożliwił zastoso-
wanie technik małoinwazyjnych w lecze-
niu niedrobnokomórkowego raka płuca. 
Jedną z takich technik jest VATS (video
-asist thoracic Surgery), czyli resekcja 
anatomiczna tkanki płucnej pod kontro-
lą obrazu video. W praktyce oznacza to 
operację przeprowadzoną przez małe, ok. 
3-4 cm cięcie (bez użycia rozszerzaczy 
żeber, a więc bez istotnego naruszenia 
„konstrukcji” klatki piersiowej) za pomo-
cą specjalistycznych narzędzi chirurgicz-
nych, z kontrolą pola operacyjnego w ob-
razie monitora wideo. Zabieg znacząco 
redukuje ból pooperacyjny, skraca czas 
hospitalizacji i pooperacyjnej rehabilitacji. 
Ta technika  powoli wkraczała do Polski 
głównie z uwagi na wysoki koszt proce-
dury. Pierwszą w Polsce operację VATS 
lobectomii (resekcji płata płuca) wykonał 
w 1992 r dr hab. n. med. Cezary Piwkow-
ski w Wielkopolskim Centrum Pulmonolo-
gii i Torakochirurgii w Poznaniu. Obecnie 
w wielu wiodących ośrodkach klinicznych 
w Polsce jest to metoda z wyboru w lecze-

niu chirurgicznym raka płuca w I stopniu 
zaawansowania klinicznego.

* Takie zabiegi wykonuje się także 
szpitalu w Czerwonej Górze.

- W Oddziale Chirurgii Klatki Piersiowej 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycz-
nego w Czerwonej Górze metodę VATS 
lobectomii wprowadziliśmy 3 lata temu. 
Pierwszy zabieg tego typu wykonaliśmy 
w sierpniu 2012 r.

* Trudno jest wykonać taki zabieg?
- Metoda VATS to pewien proces, wy-

maga przejścia na zupełnie inną perspek-
tywę kontroli pola operacyjnego, wymaga 
zmiany wypracowanych  przez lata nawy-
ków chirurgicznych (brak bezpośredniego 
dostępu do operowanego narządu) w mia-
rę zdobywania doświadczenia zmienia się 
technika, rozszerzają się wskazania do 
tego zabiegu. Obecnie tą metodą w wy-
branych przypadkach wykonywane są re-
sekcje segmentów lub całego płuca.

* Dużo takich zabiegów wykonuje się 
rocznie w szpitalu w Czerwonej Górze?

- W 2015 roku wykonaliśmy kilkana-
ście takich zabiegów, co stanowi ok. 15% 
wszystkich resekcji anatomicznych. Myślę 
że tzw. wstępny okres mamy już za sobą 
i możemy technikę VATS oferować naszym 
pacjentom jako standardową bezpieczną 
metodę chirurgiczną w leczeniu raka płuca 
we wczesnych stadiach zaawansowania 
klinicznego. W 2016 planujemy w naszym 
oddziale wprowadzić nowatorską opraco-
waną przez dr hab. n. med. Marcina Zie-
lińskiego z Ośrodka Torakochirurgicznego 
w Zakopanem metodę operacyjną TEMLA 
(transcervical extended mediastinal lym-
phadenectomy). Jest to rodzaj operacji 
również z kategorii zabiegów małoinwazyj-
nych służący do diagnostyki węzłów chłon-
nych śródpiersia. W odróżnieniu jednak od 
klasycznej MS (mediastinoskopii) umożli-
wia dostęp w czasie jednego zabiegu do 
węzłów chłonnych po obu stronach co ma 
istotne znaczenie dla właściwego zaplano-
wania leczenia, zwłaszcza dla pacjentów 
z guzem nowotworowym lewego płuca. 

* Pracę chirurgów zrewolucjonizo-
wał także laser?

- Od kilku lat w naszym oddziale prze-
prowadzamy operacje usuwania policzal-
nych przerzutów nowotworowych do płuc 
przy pomocy lasera chirurgicznego. Meto-
da ma niebagatelne znaczenie dla pacjen-
tów, którzy w klasycznej postaci zabiegu  
(z wykorzystaniem staplerów do resek-
cji tkanki płucnej) wraz z resekowanym 
guzem mają usuniętą sporą część  pra-
widłowej tkanki płucnej. W laserowej me-
tastasectomii jest możliwe usunięcie prak-
tycznie samego guza z zachowaniem ok. 
5 mm marginesu chirurgicznego, co dla 
zmian przerzutowych jest wystarczające. 

* Wspomniał Pan, że 15% wszystkich 
resekcji anatomicznych w 2015 wyko-
nano w Czerwonej Górze stosując tech-
nikę VATS. Dlaczego tylko tyle?

- Moglibyśmy wykonywać tych zabie-
gów znacznie więcej niż dotychczas. Być 
może koleżanki i koledzy w ośrodkach re-
jonowych nie wiedzą o takiej możliwości. 
I tu właśnie widzę ważną rolę naszego 
branżowego czasopisma, aby ten stan 
rzeczy zmienić.

* Dziękuję za rozmowę.
  Artur PEDRYC

Kielce są jednym z krajowych liderów 
we wdrażaniu programów szczepień. Do 
tej pory, od 2006 roku, miasto wydało na 
ten cel około 20 mln zł, finansując szcze-
pienia przeciwko pneumokokom, prze-
ciwko grypie, wirusowi HVP oraz ospie.

10 lat temu w Kielcach po raz pierwszy 
wprowadzono szczepienia dzieci przeciwko 

pneumokokom, w stu procentach finanso-
wane przez samorząd. Pozostałe programy 
miasta obejmują szczepienie osób star-
szych przeciwko grypie, szczepienie dziew-
czynek przeciwko wirusowi HPV, a ostatnia 
decyzja dotyczy wprowadzenia szczepień 
przeciwko ospie. Efekty tych programów są 
widoczne. Dr Marian Patrzałek ze szpitala 

dziecięcego w Kielcach, inicjator kieleckie-
go programu szczepień przeciwko pneumo-
kokom, podkreślał w swoim wystąpieniu, 
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, 
że już w ciągu pierwszych dwóch lat funk-
cjonowania programu liczba hospitalizacji 
dzieci do 2 roku życia z powodu zapalenia 
płuc, obniżyła się o około 60 procent.

Kielce krajowym liderem szczepień

Leszek Harjan.

Mniej biurokracji 
dla lekarzy

Nowe przepisy ograniczające 
sprawozdawczość prowadzoną 
przez lekarzy wchodzą w życie pod 
koniec kwietnia.

26 kwietnia 2016 roku wchodzi w ży-
cie nowelizacja rozporządzenia ministra 
zdrowia z 30 marca 2016 r. w sprawie 
zakresu niezbędnych informacji groma-
dzonych przez świadczeniodawców.

Lekarze nie będą musieli prowadzić 
sprawozdawczości badania diagno-
stycznego według numeru PESEL. 
Dane o badaniach będę przekazywa-
ne raz na pół roku, a nie kwartalnie.

Inne zmiany w rozporządzeniu do-
tyczą użycia nazwy „podmiot leczni-
czy” zamiast „zakład opieki zdrowot-
nej” oraz określenia „Grupa – opieka 
długoterminowa”, które obejmuje opie-
kę pielęgniarską i lekarską wykony-
waną na rzecz pacjenta w warunkach 
stacjonarnych lub domowych, której 
przyczyną jest przewlekła choroba lub 
niesprawność pacjenta bądź też ogra-
niczenie jego możliwości do niezależ-
nego wypełniania codziennych funkcji 
życiowych. 

Zmiany są efektem ustaleń, uzgod-
nionych między szefem resortu a Po-
rozumieniem Zielonogórskim podczas 
spotkania w Ministerstwie Zdrowia 23 
grudnia 2015 roku.

10 mld zł - dług  
polskich szpitali

Polskie szpitale są zadłużone na 
łączną kwotę 10 mld złotych. Więk-
sza część tych pieniędzy to nieure-
gulowane płatności za materiały 
i usługi niezbędne do prowadzenia 
działalności leczniczej.

Dyskusję na temat kondycji pol-
skich szpitali i sytuacji przedsiębiorców 
kooperujących z nimi prowadzi Fede-
racja Przedsiębiorców Polskich.

Przedsiębiorcy coraz częściej na-
rzekają na opóźnienie w płatnościach 
za towary i usługi świadczone na rzecz 
szpitali. Szukają rozwiązań, które po-
zwolą szybciej odzyskiwać im swoje 
pieniądze. 

Coraz częściej dochodzi do cesji 
wierzytelności.

Przedsiębiorcy namawiają do wpro-
wadzenia rozwiązań, w których szpital 
rozlicza się z wykonawcą za pośrednic-
twem banku. W wielu sytuacjach może 
to być bardziej korzystne dla podmiotu 
leczniczego niż naliczenie przez przed-
siębiorcę odsetek za zwłokę w płatności.
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Okręgowy Zjazd  
z wiceministrem
Uchwalono budżet, upoważniono prezesa  
do rozpoczęcia budowy nowej siedziby Izby  
i przyjęto stanowisko negujące próby  
podziału samorządu lekarzy i lek. dentystów.

Z udziałem wiceministra zdrowia 
Marka Tombarkiewicza, europosła 
Bogdana Wenty oraz parlamentarzy-
stów posła Artura Gierady, senatora 
Krzysztofa Słonia oraz blisko stu leka-
rzy - delegatów odbył się XXXIV Zjazd 
Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej.

Zjazd, który odbył się 9 kwietnia w re-
stauracji Castor w Kielcach, rozpoczęto 
od upamiętnienia lekarzy, którzy zmarli 
w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy. 
Wyczytano ich nazwiska, wyświetlając 
jednocześnie zdjęcia na ekranie, a na-
stępnie uczczono ich chwilą ciszy.

Delegaci jednogłośnie udzielili abso-
lutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej, 
uchwalili budżet na bieżący rok oraz pod-
jęli kilka uchwał.

Jedną z nich było upoważnienie pre-
zesa ORL oraz skarbnika do dyspono-
wania środkami finansowymi Izby na 
pokrycie kosztów związanych z realiza-
cją działań, związanych z budową nowej 
siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. 
Przy tej okazji pojawiła się propozycja 
rozprowadzania w środowisku lekarzy 
cegiełek, z których dochód miałby wes-
przeć budowę nowej siedziby Izby. Osta-
tecznie pomysł ten nie zyskał akceptacji 
większości. Podobnie jak propozycja, by 
podjąć działania zmierzające do utworze-
nia domu seniora dla lekarzy z naszego 
regionu. 

Za to jednogłośnie delegaci zagło-
sowali za przyjęciem stanowiska jedno-
znacznie potępiającego wszelkie próby 
zmierzające do rozdzielenia samorządu 
lekarzy i lekarzy dentystów.

W obradach zjazdowych udział wzięli 
także liczni goście. Wśród nich między in-
nymi świętokrzyscy parlamentarzyści, eu-
roposeł Bogdan Wenta oraz wiceminister 
zdrowia Marek Tombarkiewicz.

Uchwały zjazdowe str. 16
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LEKARZ ROKU 2015LEKARZ ROKU 2015

1. Przychodnia Artimed w Kielcach
2. Centrum Medyczne Zdrowie, ulica 

Karczówkowska w Kielcach;
3. Gabinet Fizjoterapii w Przychodni 

w Jędrzejowie; 
4. Przychodnia w Nowej Słupi; 
5. Przychodnia Medicus-X w Skarży-

sku-Kamiennej; 
6. Przychodnia Morawica; 
7. Centrum Zdrowia Kobiety Komed 

w Kielcach; 
8. Ośrodek Rehabilitacji Dar-Medica 

w Kielcach; 
9. Ośrodek Zdrowia w Opatowie;
10. Przychodnia Alfa w Skarżysku

-Kamiennej; 
11. Przychodnia „Lecha” w Kielcach;
12. Przychodnia Promyk w Suche-

dniowie; 
13. Ośrodek Zdrowia „Medicus” 

w Iwaniskach; 
14. Przychodnia w Szpitalu Powiato-

wym w Pińczowie; 
15. Przychodnia „Południowa” 

w Końskich; 
16. Przychodnia Rodzinna w Staszowie;
17. Centrum Medyczne w Pacano-

wie; 
18. Darimed Centrum Zdrowia w Kiel-

cach; 
19. Ośrodek Zdrowia w Nowinach;
20. Przychodnia Rejonowa w Kazi-

mierzy Wielkiej.

NAJLEPSZE PRZYCHODNIE  
W WOJEWÓDZTWIE

Paweł Skowronek, specjalista or-
topeda-traumatolog, pracujący na co 
dzień w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Kielcach został zwycięzcą 
plebiscytu Lekarz Roku 2015.

Konkurs organizowany jest co roku 
przez redakcję „Echa Dnia”. Kapituła 
wspólnie z pacjentami, którzy głosowali 
na swoich faworytów za pośrednictwem 
SMS-ów, wybrała „Złotą Dziesiątkę”, czyli 
najpopularniejszych lekarzy wojewódz-
twa świętokrzyskiego oraz najlepsze 
przychodnie w regionie.

Zwycięzcą plebiscytu Lekarz Roku 
2015 został Paweł Skowronek, zaś już 
drugi rok z rzędu tytuł najlepszej przy-
chodni w województwie świętokrzyskim 
za sprawą głosów pacjentów i kapituły 
trafił do Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Artimed w Kielcach.

Wyłoniono także najpopularniejszych 
medyków w poszczególnych powiatach 
oraz poszczególnych specjalnościach. 

Prezentujemy „Złotą Dziesiątkię”, czyli 
najpopularniejszych lekarzy w wojewódz-
twie świętokrzyskim oraz najlepsze, zda-
niem kapituły konkursowej przychodnie 
w naszym regionie.

 1. Paweł Skowronek
Dr nauk medycznych, specjalista ortope-

da-traumatolog, od 2014 roku kierownik Kli-
niki Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej w Wo-
jewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. 
Ukończył studia na Warszawskim Uniwersy-
tecie Medycznym.  Autor i współautor prac 
o tematyce ortopedycznej i radiologicznej.

2. Maria Bryła
Lekarz specjalista ginekolog. Pacjentki 

przyjmuje w Kielcach: w Świętokrzyskim 
Centrum Matki i Noworodka oraz w Centrum 
Zdrowia Kobiety Komed. Ukończyła Akade-
mię Medyczną w Krakowie. Jest mężatką, 
ma dwie córki, które kontynuują tradycje ro-
dzinne - obie są lekarzami. Hobby: podróże.

3. Arkadiusz Chil 
Dr nauk medycznych, specjalista gine-

kologii i położnictwa oraz ginekologii onko-
logicznej. Absolwent Akademii Medycznej 
w Lublinie. Pracuje w Świętokrzyskim Cen-
trum Onkologii w Kielcach. Żona Agnieszka 
jest patomorfologiem, mają dwóch synów. 
W wolnych chwilach doktor aktywnie wypo-
czywa, czyta książki historyczne i poezję.

4. Joanna Lesicka
Lekarz specjalista drugiego stopnia 

w dziedzinie chorób wewnętrznych oraz 
specjalista w dziedzinie gastroenterologii. 
Od 1993 roku pracuje w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
jest również współzałożycielką przychodni 
specjalistycznej Ars-Med.

5. Ireneusz Syryjczyk
Mieszka w Skarżysku-Kamiennej. Żona-

ty, ma jedno dziecko. Jest lekarzem inter-

DZIESIĄTKA NAJPOPULARNIEJSZYCH LEKARZY W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM
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Plebiscyt Lekarz Roku 2015 rozstrzygnięty!

nistą, specjalistą chorób wewnętrznych. 
Pracuje w Przychodni Kolejowej, ośrodku 
zdrowia w Skarżysku Kościelnym. Przez 
kilka kadencji pracował w samorządzie.  

6. Piotr Wójcik
Pracuje jako lekarz na Oddziale Chirur-

gii Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrow-
cu Świętokrzyskim, gdzie obecnie kończy 
specjalizację z chirurgii ogólnej. Mimo mło-
dego wieku daje się poznać jako leakrz fa-
chowy i odpowiedzialny, a do tego oddany 
chorym, czego dowodem była nominacja 
w plebiscycie Lekarz Roku 2015 i wysokie 
miejsce w pierwszej dziesiątce.

7. Tomasz Ząbczyński 
Lekarz pediatra, obecnie pracuje w Ośrod-

ku Zdrowia w Strawczynie, wcześniej zwią-
zany z przychodnią w Daleszycach. Najpierw 

ukończył Politechnikę Krakowską, kierunek 
inżynieria chemiczna, a potem - z miłości do 
medycyny, Akademię Medyczną w Krakowie. 
Pasją pana doktora są podróże i nurkowanie. 
Żona Teresa również jest lekarzem pediatrą. 
Mają dwóch synów.

8.Renata Pejas-Dulewicz 
Lekarz o dwóch specjalizacjach - cho-

rób wewnętrznych i chorób płuc. Pacjen-
tów leczy na oddziale wewnętrznym Szpi-
tala Specjalistycznego Świętego Łukasza 
w Końskich oraz w poradni gruźlicy, chorób 
płuc i poradni rodzinnej „Zdrowie” w Koń-
skich. Nominując panią doktor pacjenci 
pisali o jej uprzejmości, ciepłym słowie 
i uśmiechu, który ma dla każdego.

9. Paulina Steckiewicz 
Lekarz specjalista pediatra. Małych pa-

cjentów przyjmuje w Centrum Medycznym 
Zdrowie w Kielcach: jest kierownikiem 
przychodni przy ulicy Karczówkowskiej 
45, pracuje także w placówce przy ulicy 
Warszawskiej 30. Szczególnie ceniona za 
profesjonalizm, ciepło i wyjątkową  empa-
tię, jakie wykazuje w kontakcie z chorymi 
dziećmi.

10. Marcin Biesiada
Starachowicki ortopeda. Absolwent 

Śląskiej Akademii Medycznej w Katowi-
cach. Posiada specjalizację z ortopedii 
oraz traumatologii narządu ruchu. Pracuje 
w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowot-
nej w Starachowicach na oddziale Chi-
rurgii Urazowo-Ortopedycznej z podod-
działem endoprotezoplastyki, przyjmuje 
w poradni ortopedycznej. Żonaty, ma dwie 
córki. 
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KULTURASPORT
                 TEATR IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO W KIELCACH

                  25-507 KIELCE, UL. SIENKIEWICZA 32, TEL. 41/ 344 75 00, 344 60 48 w.31

WWW.TEATR-ZEROMSKIEGO.COM.PL  E-MAIL: BIURO  @  TEATR-ZEROMSKIEGO.COM.PL

                  REPERTUAR  MAJ    2016  

1. niedziela g. 19.00 CARYCA KATARZYNA  J. Janiczak            reż.  Wiktor Rubin

3. wtorek g. 19.00 CARYCA KATARZYNA  J. Janiczak            reż.  Wiktor Rubin

6. piątek g. 19.00 WSZYSCY CHCĄ ŻYĆ H. Levina                reż. Dawid  Żłobiński

7. sobota g. 19.00 WSZYSCY CHCĄ ŻYĆ H. Levina                reż. Dawid  Żłobiński

8. niedziela g. 19.00 WSZYSCY CHCĄ ŻYĆ H. Levina                reż. Dawid  Żłobiński

9. poniedziałek g. 10.00 Konferencja PAMIĘĆ – DIALOG –POJEDNANIE. Duchowe wymiary przebaczenia.

Organizator - Stowarzyszenie im. Jana Karskiego w Kielcach

13. piątek g. 19.00           WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

                                                                                                                                                                     spektakl przedpremierowy

14. sobota g. 19.00           WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

                                                                                                                                                                                   PREMIERA 

15. niedziela g. 19.00            WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

                                                                                                                                                                                    PREMIERA

17. wtorek g. 11.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA                 L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej

                             g. 19.00              WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

                                                                                                                                                                           premiera studencka

18. środa g. 11.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA                L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej  

19. czwartek g. 11.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA                L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej

20. piątek               g. 19.00             WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

21. sobota               g. 17.00             WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

         

                                           g. 19.00 SAMOTNOŚĆ PÓL BAWEŁNIANYCH    B. M.  Koltèsa   reż. Radosław  Rychcik

                                                                      w ramach ogólnopolskiej akcji  pt. II Dzień Teatru Publicznego w Polsce  

- Bilet za 400 groszy koordynowanej przez Instytut  Teatralny im. Z. Raszewskiego 

22. niedziela g. 19.00 SAMOTNOŚĆ PÓL BAWEŁNIANYCH    B. M.  Koltèsa   reż. Radosław  Rychcik 

23. poniedziałek g. 19.00 KOCHAM PANA, PANIE SUŁKU  spektakl literacko-muzyczny  

w wykonaniu: Marty Lipińskiej, Krzysztofa Kowalewskiego i Andrzeja Ferenca 
akompaniuje Marian Szałkowski 

24. wtorek g. 11.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA                  L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej

g.14.00 Konferencja naukowa Być jak Byrscy. Pedagogika i edukacja teatralna, teatroterapia. 

g. 17.00              WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

25. środa g. 11.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA                  L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej 

27. piątek g. 19.00              WOJNA NIE MA W SOBIE NIC Z KOBIETY  S. Aleksijewicz  reż. Elżbieta Depta

28. sobota g. 18.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA          L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej

29. niedziela g. 18.00 ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA          L. M.  Montgomery     reż. Jan Szurmiej

Ostatnia niedziela miesiąca – Bilet 20 zł

Dla dwóch osób, które jako pierwsze 
dodzwonią się do siedziby Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej i podadzą prawi-
dłową odpowiedź na pytanie konkur-
sowe, mamy zaproszenia na spektakl 
„Wszyscy chcą żyć” - 6 maja oraz „Sa-
motność pól bawełnianych” - 22 maja.

Pytanie konkursowe:
Podaj tytuł najsłynniejszego 

spektaklu kieleckiego w reżyserii 
Radosława Rychcika.

Na odpowiedzi czekamy pod numerem 
telefonu 41-362-13-81 wewnętrzny 14. 

REPERTUAR - MAJ 2015

KONKURS

„Samotność pól bawełnianych” - je-
den z najsłynniejszych kieleckich spek-
takli, a także „Caryca Katarzyna”, czy 
„Wojna nie ma w sobie nic z kobiety”. 
Wszystko to na deskach kieleckiego 
Teatru im. Stefana Żeromskiego już 
w maju.  

Jeśli ktoś nie widział jeszcze „Samot-
ności pól bawełnianych” ma szanse nad-
robić zalegości, ale to nie jedyny powód, 
by odwiedzić w maju kielecki teatr. Dla-
czego? Wystarczy spojrzeć na repertuar. 
Dodatkowo z okazji 400 rocznicy śmierci 
Williama Szekspira bilety można kupić za 
400 groszy, czyli jedyne 4 złote.

Oczywiście jak zawsze mamy dla Pań-
stwa zaproszenia do kieleckiego teatru. 
Jak je zdobyć? Szczegóły w ramce „Kon-
kurs”. W poprzednim „Eskulapie” pytali-
śmy Państwa o tytuł spektakli zrealizowa-
nych w Teatrze im. Stefana Żeromskiego 
w Kielcach przez duet Jolanta Janiczak 
i Wiktor Rubin. Prawidłowa odpowiedź: 
„Caryca Katarzyna”, „Joanna Szalona”, 
„Hrabina Batory”.

Bilety za 400 groszy

Przeboje ABBY w Filharmonii
Ten zespół stał się le-

gendą muzyki pop. Jego 
piosenki przez wiele ty-
godni zajmowały czołowe 
miejsca światowych list 
przebojów. Ich muzykę bę-
dzie można usłyszeć w wy-
konaniu świętokrzyskich 
filharmoników.

Jeśli kochasz muzykę 
symfoniczną, a do tego uwiel-
białeś słuchać szwedzkiego 
zespołu ABBA, nie możesz 
przegapić tego koncertu.

6 maja, w piątek o godzinie 19, w sali 
koncertowej Filharmonii Świętokrzyskiej 
będzie można posłuchać największych 
przebojów grupy ABBA w wykonaniu or-
kiestry symfonicznej Filharmonii Święto-

krzyskiej. Dyrygent - Tadeusz Wicherek.
Bilety do nabycia w kasie Filharmonii 

Świętokrzyskiej oraz na www.bilet.filhar-
monia.kielce.com.pl.

/AP/

Mistrzostwa w Sandomierzu

Sandomierz gościł koleżanki i kole-
gów z całej Polski, którzy przybyli ry-
walizować w jednej z najtrudniejszych 
dyscyplin sportowych. W szranki IX 
Zimowych Mistrzostw Polski Lekarzy 
w Triathlonie stanęło 2 kobiety i 16 
mężczyzn.

Najpierw mieli do pokonania 500 me-
trów pływania na krytym basenie „Błękitna 
Fala”, by po krótkiej przerwie przystąpić 
do części rowerowo-biegowej rozgrywa-
nej w sandomierskim parku Piszczele. 
Zwycięzca pływania wyruszał na trasę 
rowerową jako pierwszy, a następnie 
z różnicami czasu z pływania startowali 
następni zawodnicy na zasadzie biegu 
pościgowego.

Pomimo nocnych niewielkich opadów 
śniegu startujący w dobrych warunkach 
pogodowych pokonywali ponad 13-ki-
lometrową trasę rowerową i ponad 3-ki-
lometrowy odcinek biegu. Wśród kobiet 
prym wiodły koleżanki stomatolodzy. 
Zwyciężyła Iwona Wojtal z Tarnobrzega 
przed Katarzyną Klimalą z Częstochowy.

Najlepszym w najmłodszej kategorii 
męskiej był sandomierzanin Michał Ole-

siejuk - też stomatolog, który wyprzedził 
Bartłomieja Jarnota z Sosnowca i Toma-
sza Śpiewaka z Tarnowa.

W najliczniej obsadzonej kategorii M2 
(panowie w wieku od 36 do 45 lat) wygrał 
Piotr Kalinowski - urolog z Włocławka 
uzyskując jednocześnie najlepszy czas 
ze wszystkich startujących lekarzy.

Drugi w tej kategorii był Tomasz Kre-
mer, lekarz rodzinny z Zielonej Góry, 
a trzeci Jacek Bałtyn - ortopeda z War-
szawy. 

W kategorii M3 (46-55 lat) zwycię-
żył Paweł Wojtyński - również ortopeda 
z Warszawy przed Grzegorzem Zarzyc-
kim - urologiem z Ostrowca Świętokrzy-
skiego.

W najstarszej kategorii męskiej wygrał 
Jacek Łabudzki - pediatra z Sandomierza 
przed Antonim Olesiejukiem - chirurgiem 
z Lubartowa.

Warto dodać, że najliczniej reprezen-
towaną Izbą Lekarską była Izba Święto-
krzyska, której barwy godnie reprezen-
towali medaliści: złoci - Michał Olesiejuk 
i Jacek Łabudzki, srebrny - Grzegorz Za-
rzycki, a także Sebastian Telesz - interni-

sta pulmonolog ze Starachowic oraz Filip 
Sender - stomatolog z Kielc

Jak na stolicę lekarskiego triathlonu 
przystało Sandomierz godnie zadbał 
o właściwą organizację i oprawę za-
wodów do czego przyczyniła się także 
Świętokrzyska Izba Lekarska wspierając 
budżet imprezy kwotą 1000 złotych.

Wszyscy uczestnicy zapowiedzie-
li swój udział w następnych zawodach 
w randze Mistrzostw Polski Lekarzy or-
ganizowanych w Sandomierzu, a to II 
Mistrzostwach Polski w Cross-Duathlo-
nie (bieg - 6 km, rower górski - 22 km, 
ponownie bieg - 3 km), które odbędą się 
w dniu 8 maja oraz VII Letnich Mistrzo-
stwach Polski w Triathlonie na dystansie 
sprinterskim (pływanie - 750 m, rower - 
20 km, bieg - 5 km) w dniu 20 sierpnia br.

Do startu w tych zawodach zachęca-
my również koleżanki i kolegów lekarzy 
- czytelników „Eskulapa Świętokrzyskie-
go”, aby reprezentacja naszej Izby była 
jeszcze mocniejsza.

Jacek ŁABUDZKI

Jacek Łabudzki na trasie rowerowej. Iwona Wojtal na finiszu biegu.

Lekarze - uczestnicy triathlonu po dekoracjach z burmistrzem Sandomierza Markiem Bronkowskim.

„Fotoigrafia”
Jacka Stypuły
Wystawę fotografii autorstwa kie-

leckiego neurochirurga Jacka Stypuły 
można oglądać do końca maja w sie-
dzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w Kielcach.

Prezentowanych jest kilkadziesiąt wiel-
koformatowych zdjęć oraz grafik wykona-
nych w różnych technikach, także gumy 
dwuchromianowej. Zobaczyć można mię-
dzy innymi zdjęcie „Ludzie tak szybko...” 
które zajęło I miejsce oraz Grand Prix IV 
Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficzne-
go Lekarzy i Studentów Medycyny. Pre-
zentowany jest także „Tryptyk - malarka” 
nagrodzony Honorowym Medalem Między-
narodowej Federacji Sztuki Fotograficznej.
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Nie najmniej ważną właściwością postawy dobrego leka-
rza jest serdeczność,  ciepło okazywane pacjentom. Jest to 
m.in. pochodna empatii, której niestety bardzo często bra-
kuje kolegom, a z tego braku zdaje się wynikać wiele proble-
mów (spraw w sądzie lekarskim, w zespole etyki). 

Serdeczność to wyraz życzliwości i nie chodzi tu o jakąś na-
miętną miłość, czy infantylne gaworzenie niektórych cioć i babć 
w białych fartuchach (za czym dzieci nie przepadają). Serdecz-
ność nie wyklucza rzeczowości, ale eliminuje obojętność, chłód, 
odtrącenie, stosunek protekcjonalny. Brak serdeczności może 
nasilać poczucie osamotnienia, które jest też formą cierpienia, 
a naszym obowiązkiem jest przeciwdziałanie cierpieniu...

Inna ważna cecha mądrego lekarza to sceptycyzm, nieufność 
wobec nowinek medycznych, zwłaszcza w stosunku do inten-
sywnie reklamowanych środków diagnostycznych i leczniczych. 
Nie trzeba żyć bardzo długo, by wiedzieć jak wiele leków i metod 
przeszło do historii niekoniecznie dlatego, że były gorsze od no-
wych, ale raczej w efekcie agresywnej promocji tych ostatnich... 
Los ten spotka zapewne niektóre z obecnie lansowanych środ-
ków i metod.

xxx
„... miłości nie można dostać, zawsze tylko trzeba ją dawać, 

to jej metoda...” (Marai) Ale dając – otrzymujemy, kto wie, czy 
nie więcej niż dajemy. No i zastrzeżenie logiczne: jeśli dajemy, 
to odbiorca dostaje, a zatem można dostać...

xxx
„Człowiek może się zmienić, owszem,
ale tylko na gorsze.”
Nie pamiętam czyj to aforyzm, może ktoś przypomni sobie 

autora.
W każdym razie ja się z tym fundamentalnie nie zgadzam! 

Czyż nie wiemy o spektakularnych nawróceniach: np. prokura-
tura stanu wojennego, czy opętanego seksem aktora/tajnego 
współpracownika.

xxx
„Wiwat nam rewolucja i niechaj grzmi kanonada!
Żebrak na koniu batogiem pieszego żebraka okłada.
Znów wiwat rewolucja i znów niech zagrzmią działa!
Pieszy zamienił się z konnym, lecz chłosta trwa jak trwała” 

(Yeats) 

Tak to jest z tym wahadłem historii/polityki: raz na prawo, raz 
na lewo i znów na prawo... Szkoda, że po tezie następuje an-

tyteza, a po niej teza 
2o i antyteza 2o itd. 
a Heglowskiej synte-
zy jakoś nie widać.

xxx
Habent sua fata 

verba – znaczenia 
słów zmieniają się 
z biegiem wieków. 
W starożytności 
„cnota” znaczyła 
dzielność, przydat-
ność, sprawność bez 
konotacji etycznych, 
a zmienił to dopiero Sokrates. „Godność” dotyczyła bardziej lub 
mniej eksponowanych funkcji; z czasem zaczęła oznaczać też 
przypisywane tym funkcjom/stanowiskom cechy zachowania 
czy wyglądu. Zdarza się, że terminy są traktowane relatywistycz-
nie/ egocentrycznie: „Gdy używam jakiegoś słowa oznacza ono 
dokładnie to, co mu każę oznaczać, ni mniej ni więcej ” (Humpty 
– Dumpty czyli Wańka-Wstańka w „O tym, co Alicja odkryła po 
drugiej stronie lustra” L. Carrolla).

xxx
Przepraszam, że przypominam Koleżankom i Kolegom 

o bezwzględnym wymogu trzeźwości (art. 64 KEL) tymi żartobli-
wie-przewrotnymi uwagami pewnego poety cytowanego przez 
pewnego pisarza, który drogo zapłacił za umiłowanie trunków:

„Jeśli w niczym nie mylę się,
Powodów, aby pić jest pięć:
Dobra butelka – druh – pragnienie –
Albo nim przyszłe zagrożenie –
Lub każde inne wyjaśnienie.”
Pytanie w konkursie „skąd ten cytat” brzmi: czyj to wiersz 

i przez kogo cytowany w jakiej księdze. Odpowiedzi proszę po-
dawać do 10 maja 2016 r. na mój adres e-mailowy: w.t.gajew-
ski@op.pl

xxx
W poprzednim konkursie właściwa odpowiedź to Wokulski 

w Lalce Prusa. Dobrą odpowiedź podał jak zwykle błyskawicz-
nie kol. Robert Frączyk i w nagrodę dostał „Nieśmiertelność” An-
drzeja Szczeklika oraz gratulacje.

W. T. GAJEWSKI

Refleksje paraetyczne 
doktora Gajewskiego

Wena najwyraźniej nie 
opuszcza pediatry 
z Włoszczowy

O Dariuszu Kaźmierczaku pisaliśmy już nie raz na ła-
mach „Eskulapa Świętokrzyskiego”. Dwukrotnie został lau-
reatem Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Przychodzi 
Wena do Lekarza”. W 2014 roku zajął w nim drugie miejsce, 
zaś rok później stanął na najwyższym stopniu podium w ka-
tegorii proza.

Niedawno ukazała się kolejna książka Dariusza Kaźmier-
czaka „Miało być inaczej”.

Akcja powieści toczy się w drugiej połowie lat 90. w Pol-
sce. Głównym bohaterem książki jest jedynak, wychowywa-
ny twardą ręką matki. Po egzaminie maturalnym Heniek nie 
dostaje się na studia. Rzuca go dziewczyna. Rozżalony i za-
gubiony szuka swojego miejsca w życiu. Matka w dalszym 
ciągu  próbuje nim sterować, ale nie jest to takie łatwe. Chło-
pak zakochuje się w Beacie i nawiązuje nowe znajomości. 
Od tego momentu w jego życiu wszystko zaczyna się kom-
plikować. Dobrze wychowany jedynak staje się kimś, kogo 
nigdy nie chcielibyście spotkać.

- Książka ma być przestrogą dla młodzieży. Losy głów-
nego bohatera mają uświadomić dorastającym ludziom, że 
idąc przez życie nie zawsze można polegać na własnej intu-
icji. Czasem trzeba posłuchać tych, którzy są z boku - mówi 
Dariusz Kaźmierczak.

Więcej na temat Dariusza Kaźmierczaka oraz jego naj-
nowszej książki można przeczytać na stronie internetowej 
www.dariuszkazmierczak.pl.

Zespół ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
zaprasza na spotkanie 

z Panem mgr Michałem Poros na temat 
„Od węglowych mórz do pereł architektury”. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
11 maja 2016 roku o godz. 11.00. 

Po spotkaniu zebranie zespołu. Chętnych zapraszamy.

Nowa książka Dariusza 
Kaźmierczaka

Harmonogram szkoleń dla lekarzy i pielęgniarek służby medycyny pracy na kwiecień-czerwiec 2016
Temat szkolenia Termin Miejsce szkolenia Wykładowca

• Zaburzenia równowagi - diagnostyka kwalifikacja 
do pracy.

• lnformacja o aktualnościach dotyczących medycy-
ny pracy.

22.04.2016
piątek

godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe

Exbud Skanska,
Kielce, aI. Solidarności 34

lek. med. Jaroslaw Siuda -
specjalista otolaryngolog -
WOMP Kielce, lek. med. Anna 
Mikolajczyk - specjalista medy-
cyny pracy Konsultant
Wojew6dzki w dziedzinie
medycyny pracy - Dyrektor
WOMP w Kielcach

• Badania lekarskie kierowców w praktyce lekarza 
medycyny pracy.
• lnformacja o aktualnościach dotyczących medycy-
ny pracy.

20.05.2016
piątek 

godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe

Exbud Skanska,
Kielce, aI. Solidarności 34

lek. med. Anna Mikolajczyk
lek. med. Katarzyna
Przemirska - spec. med. pracy
dr n. med. Ewa Latała-Łatos - 
spec. med. pracy

• Ambulatoryjna rehabilitacja lecznicza chorób
związanych z pracą w Wojewódzkim Ośrodku
Medycyny Pracy w Kielcach - możliwości
terapeutyczne dostępnych zabiegów fizykalnych.
• lnformacja o aktualnosciach dotyczCjcych
medycyny pracy

14.06.2016
w t o r e k 
godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe

Exbud Skanska,
Kielce, aI. Solidarności 34

dr n. med. Marek Grabski
lek. med. Anna Mikolajczyl

* Lekarze uczestniczący w szkoleniach otrzymują punkty edukacyjne. Uwaga! Zastrzegamy możliwość zmiany tematu oraz wykładowcy.
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NON OMNIS MORIARUCHWAŁY ZJAZDOWE

§
Uchwała Budżetowa Nr 11
XXXIV Okręgowego Zjazdu Lekarzy
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
z dnia 9 kwietnia 2016 roku

XXXIV Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej działając na podstawie artykułu 24 pkt. 2 ustawy z dnia 
2.12.2009  o izbach lekarskich (Dz.U. z 2015 r. poz.651 ze zm.) 
oraz na wniosek Okręgowej Rady Lekarskiej postanawia:

Na podstawie art. 25 pkt. 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz.U. z 2015 r. poz. 651)  uchwala się co 
następuje:

§ 1
1. Zatwierdzić przedstawiony plan przychodów i wydatków na 

2016 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
1. Upoważnić Okręgową Radę Lekarską do:
1) dokonywania przesunięć między poszczególnymi para-

grafami w ramach zatwierdzonego przez Zjazd planu wydatków 
i dysponowania rezerwą budżetową z zastrzeżeniem ust.2

2) w przypadku nieosiągnięcia przychodów w planowanej wy-
sokości, uzupełnienia ewentualnego niedoboru wydatków z kon-
ta zasadniczego Izby do maksymalnej wysokości zatwierdzonej 
w planie wydatków.

2. W związku z koniecznością poniesienia niezbędnych i ko-
niecznych wydatków związanych z budową siedziby ŚIL upo-
ważnia się Okręgową Radę Lekarską do możliwości przekrocze-
nia wydatków budżetowych na ten cel.  

§ 3
Ustalić prowizorium budżetowe na pierwszy  kwartał 2017 r. 

w wysokości ¼ planowanych wydatków na rok bieżący.

Uwaga! Plan przychodów i wydatków będący załącznikiem 
do uchwały dostępny jest na stronie internetowej Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej www.sil.apsnet.pl 

UCHWAŁA Nr 10
XXXIV OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2016 roku

w sprawie: udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekar-
skiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach

§ 1
XXXIV Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekar-

skiej na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z 2.12.2009 r. o izbach 
lekarskich (Dz.U. z 2015 r. poz. 651), po rozpatrzeniu wniosku 
Komisji Rewizyjnej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, zgłoszonego 

na podstawie art. 29 ust.2 pkt 3 w/w ustawy, udziela absoluto-
rium Okręgowej Radzie Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej w Kielcach za rok 2015.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA  Nr 12
XXXIV Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
z dnia 9 kwietnia 2016 roku

w sprawie upoważnienia do dysponowania środkami pienięż-
nymi na budowę nowej  siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Na podstawie art.24 pkt 1 ustawy z  dnia 2 grudnia  2009 roku  
o izbach lekarskich (Dz.U. z 2015 r. poz. 651 ze zm.) oraz § 8 
ust.1 uchwały Nr 5 XXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 26 marca 2011 roku w sprawie 
zasad gospodarki finansowej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w Kielcach, uchwala się co następuje:

§1
XXXIV Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekar-

skiej w Kielcach  upoważnia  Prezesa Okręgowej Rady Lekar-
skiej ŚIL w Kielcach oraz Skarbnika  Okręgowej Rady Lekarskiej 
ŚIL w  Kielcach do dysponowania środkami finansowymi Izby na 
pokrycie kosztów związanych z realizacją działań związanych 
z budową siedziby ŚIL. 

§2
Wykonanie uchwały powierza się  Prezesowi Okręgowej 

Rady Lekarskiej ŚIL w  Kielcach i Skarbnikowi Okręgowej Rady 
Lekarskiej ŚIL w  Kielcach.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Stanowisko Nr 1
XXXIV Okręgowego Zjazdu Lekarzy
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
z dnia 9 kwietnia  2016 roku

XXXIV Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej negatywnie ocenia wszelkie działania mające na celu do-
prowadzenie do rozdzielenia samorządowego lekarzy i lekarzy 
dentystów.

XXXIV Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL stwierdza, że rozdział 
samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów doprowa-
dzi do obniżenia rangi samorządu zawodowego jako całości 
oraz poszczególnych grup zawodowych.

Wszystkie uchwały zjazdowe na www.sil.apsnet.pl

UCHWAŁY ORL

Wyrazy współczucia dla dr Ewy Foremniak 
z powodu śmierci

MAMY
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy współczucia dla dr Iwony Majewicz-Pietras 
z powodu śmierci

MAMY
składają lekarze z Kliniki Chorób Wewnętrznych 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Wyrazy współczucia dla dr. Adama Olechowskiego 
z powodu śmierci

TEŚCIA
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy współczucia dla dr Grażyny Majcher-Witczak 
z powodu śmierci

TATY
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy współczucia dla dr Grażyny Majcher-Witczak 
z powodu śmierci

TATY
Zarząd i członkowie Oddziału Świętokrzyskiego 

Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego

Wyrazy współczucia dla dr. Jacka Wiaderny 
z powodu śmierci 

TATY
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy współczucia dla 
prof. dr. hab. n. med. Marianny Janion

z powodu śmierci

TATY
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Ze smutkiem żegnamy Naszą Drogą Koleżankę 

dr JOLANTĘ MAŚLANĄ
wspaniałego człowieka, wybitnego lekarza, 

specjalistę gastroenterologa, twórczynię i Ordynatora 
gastroenetrologii dziecięcej Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 
Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 

Koledzy z Komisji Bioetycznej 
przy Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej

Zmarła Nasza Koleżanka

dr MARIA IRENA USSOWSKA
specjalista w dziedzinie rehabilitacji 

w chorobach narządu ruchu.

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla RODZINY składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla Kol. Piotra Maślany z powodu śmierci

ŻONY
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

XVII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego

odbędzie się w dniach 5-7.05.2016 r. w Centrum Konferencyjnym Targi Kielce. 
Komitet organizacyjny informuje, że w dniu 7.05.2016 (sobota) będzie dzień otwarty 

dla lekarzy i pielęgniarek z woj. świętokrzyskiego 
(po bezpłatnym zarejestrowaniu się w Biurze Zjazdu).

Więcej informacji na stronie – www.17ptd.org

Serdecznie zapraszamy – Komitet Organizacyjny Oddziału Świętokrzyskiego PTD.
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OGŁOSZENIA/KOMUNIKATY OGŁOSZENIA
LEKARZ SZUKA PRACY

Lekarz rehabilitacji medycznej po-
szukuje pracy w Kielcach lub okolicy. 

Tel. 602 492 662 lub 41 342 29 70.

SPRZEDAM / WYNAJMĘ

Sprzedam nowoczesny Gabinet Sto-
matologiczny z unitem dentystycznym 
i sprzętem rtg w Skarżysku-Kamiennej 
Kontakt : mirazcyg@wp.pl

Sprzedam zestaw do próby wysiłko-
wej z całym oprzyrządowaniem: bież-
nia, komputer, drukarka. 

Tel. 604 095 063.

Wynajmę gabinety lekarskie oraz 
pomieszczenia na rehabilitację lecz-
niczą w nowo wybudowanej przychodni 
w Kielcach przy ul. Sandomierskiej a Po-
leska. Tel. kontaktowy 601 520 353.

Wynajmę gabinety stomatologiczne 
wraz z wyposażeniem w istniejącej przy-
chodni w Kielcach,. tel. 604 635 220.

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Sobkowie poszukuje lekarza ze specja-
lizacją - pediatra. Warunki zatrudnienia do 
uzgodnienia. Telefon kontaktowy: 503 481 
368.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej WAMED w Starachowicach za-
trudni 

- lekarza dentystę na umowę o pracę 
lub umowę kontraktową. Warunki pracy 
i płacy do uzgodnienia. 

- lekarza o specjalizacji medycyna ro-
dzinna lub medycyna ogólna do pracy  na 
pełny etat lub na umowę kontraktową.

Kontakt telefoniczny pod numerem 
606 44 22 33.

Nowoczesny gabinet stomatologiczny 
w Kielcach nawiąże współpracę z lekarzem 
stomatologiem, ortodontą i z asystentką sto-
matologiczną. Kontakt pod numerem telefo-
nu 888-716-100.

NZOZ Nasza Przychodnia w Samso-
nowie k. Kielc zatrudni lekarza do pracy 
w POZ. Informacje: 504 220 115.

GZOZ w Waśniowie gmina Waśniów 
pilnie zatrudni w filii w Garbaczu le-
karza stomatologa na minimum ½ etatu, 
kontrakt w ramach NFZ.

ZATRUDNIĘ LEKARZA

Oferujemy bardzo dobre warunki pracy 
i płacy, indywidualnie negocjowane.  Kon-
takt telefoniczny z kierownikiem, tel. 506 
639 659 lub 412646001.

Samorządowy Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Strawczynie zatrudni w wymia-
rze pełnego etatu (albo jego części) na 
umowę o pracę lub umowę cywilnopraw-
ną lekarza o specjalizacji medycyna ro-
dzinna lub ogólna bądź lekarza internistę. 

Bardzo dobre warunki finansowe i pra-
cy. Kontakt telefoniczny z kierownikiem: 
538 356 035.

NZOZ STOMED w Sędziszowie za-
trudni lekarza stomatologa (umowa o pra-
cę) w ramach kontraktu z NFZ. 

Telefon kontaktowy 509 288 15.

Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Kielcach pilnie poszukuje specjali-
stów w różnych dziedzinach medycyny: 

- neurologów (zarówno dziecięcych, 
jak i leczących osoby dorosłe)

- nefrologów
- specjalistów chorób zakaźnych (dzie-

cięcych i leczących osoby dorosłe)
- neonatologów
- pediatrów
- endokrynologów
- internistów (lekarze tej specjalno-

ści są potrzebni nie tylko na oddziałach 
chorób wewnętrznych, ale i w Klinikach: 
Nefrologii oraz Chorób Zakaźnych)

- specjalistów rehabilitacji
- gastroenterologa dziecięcego
Osoby zainteresowane są proszone 

o złożenie listu motywacyjnego oraz CV  
w Sekretariacie Dyrektora Szpitala przy 
ul. Grunwaldzkiej 45 w Kielcach, kontakt 

telefoniczny (41) 367 13 01.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostrow-
cu Świętokrzyskim pilnie zatrudni leka-
rzy o następujących specjalnościach:

- Anestezjolog,
- Pulmonolog
- Nefrolog
- Lekarz do pracy w Szpitalnym Od-

dziale Ratunkowym,
- Specjalista chorób wewnętrznych.
Oferujemy dogodne warunki pracy 

i bardzo atrakcyjne wynagrodzenie, umo-
wa o pracę lub umowa cywilnoprawna.

Kontakt: tel. 41 247 80 00 lub za po-
średnictwem poczty elektronicznej: se-
kretariat@zoz.ostrowiec.pl lub osobiście 
w siedzibie szpitala, Ostrowiec Św. ul. 
Szymanowskiego 11.

Szpital Kielecki Św. Aleksandra Sp. z o.o. w Kielcach zatrudni
 

LEKARZY SPECJALISTÓW W DZIEDZINIE NEONATOLOGII

Gwarantujemy  bardzo  dobre  warunki  pracy  i  niespotykaną 
możliwość  rozwoju  zawodowego  w  nowoczesnej  i  prężnej 
placówce, rozwoju opartego na wdrażaniu najnowocześniejszych 
metod  i  technologii  diagnostyczno-leczniczych  oraz 
wynagrodzeniu uzależnionym od osiąganych wyników.

Poszukujemy  lekarzy  kreatywnych  i  otwartych  na  nowe 
doświadczenia.

Osoby  zainteresowane  proszone  są  o  kontakt  telefoniczny 
w  godzinach  08:00  –  16:00  nr  tel:  660-733-699  lub  na  adres 
e-mail: maciej.wrobel@artmedik24.pl

W związku z rozbudową sieci placówek medycznych 
Medi Partner 

poszukujemy osób na stanowisko:

Lekarz medycyny pracy
Miejsce pracy: Kielce, ul. Wapiennikowa 14

Oczekiwania:
• umiejętność obsługi komputera;
• umiejętności interpersonalne i nastawienie na ja-

kość obsługi Pacjenta.
Oferujemy:
• umowę o pracę w pełnym wymiarze etatu;
• możliwość doskonalenia swoich umiejętności i po-

szerzania kompetencji;
• pracę w stabilnej firmie, w miłej i przyjaznej atmos-

ferze.
Osoby zainteresowane proponowanym stanowi-

skiem prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV 
bezpośrednio na adres mailowy: rekrutacja@medipart-
ner.pl.

W związku z rozbudową sieci placówek medycznych 
Medi Partner 

poszukujemy osób na stanowisko:

Lekarz laryngolog
Miejsce pracy: Kielce

Oczekiwania:
• II stopień specjalizacji lub ukończona specjalizacja 

wg nowego trybu;
• umiejętność obsługi komputera;
• umiejętności interpersonalne i nastawienie na ja-

kość obsługi Pacjenta.
Oferujemy:
• możliwość doskonalenia swoich umiejętności i po-

szerzania kompetencji;
• pracę w stabilnej firmie, w miłej i przyjaznej atmos-

ferze.
Osoby zainteresowane proponowanym stanowiskiem 

prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV bezpo-
średnio na adres mailowy: rekrutacja@medipartner.pl.

Areszt Śledczy 
w Kielcach 

poszukuje lekarza stomatologa w celu zawarcia:

-  umowy zlecenia, której przedmiotem będzie 
świadczenie usług stomatologicznych dla osób osa-
dzonych w tutejszej jednostce

lub
- umowy na wykonywanie świadczeń zdrowot-

nych z zakresu stomatologii wobec osób osadzonych 
w tutejszej jednostcce (w przypadku zarejestrowanych 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą z za-
kresu stomatologii lub prowadzących indywidualną lub 
grupową praktykę stomatologiczną).

Osoby lub podmioty gospodarcze zainteresowane 
ofertą proszone są o osobisty lub telefoniczny kontakt 
z działem kadr Aresztu Śledczego w Kielcach (od po-
niedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00, tel. 41 331 40 
91 w. 305 lub 306)

Wyrazy współczucia dla Kolegi Piotra Maślany 
z powodu śmierci

ŻONY
składają Zarząd i członkowie Oddziału Świętokrzyskiego 

Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego

Ze smutkiem żegnamy Naszą Drogą Koleżankę 

dr MARIĘ IRENĘ USSOWSKĄ

wspaniałego człowieka, wybitnego lekarza, 
specjalistę rehabilitacji medycznej, 

twórczynię i długoletnią ordynator Oddziału Rehabilitacji 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, 
ordynator Oddziału Rehabilitacji w Starachowicach, 

założycielkę i pierwszą przewodniczącą 
Świętokrzyskiego Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji 

wyrazy współczucia Rodzinie składają 
koledzy i koleżanki ze Świętokrzyskiego Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji 

Zmarł Nasz Kolega 

ANDRZEJ ZBOŻEŃ
specjalista w dziedzinie stomatologii ogólnej

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla Kol. Jerzego Zbożenia z powodu śmierci 

TATY
składają Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarła Nasza Koleżanka

DR JOLANTA MAŚLANA
specjalista w dziedzinie pediatrii i gastroenterologii

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla Kol. Piotra Maślany z powodu śmierci Żony składają 
Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarła Nasza Koleżanka

MARIA CICHECKA
specjalista w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla RODZINY składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej



ESKULAP ŚWIĘTOKRZYSKI  •  nr  3-4 (288-289) •  MARZEC - KWIECIEŃ 201620

OGŁOSZENIA


